
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 05/06/202405/06/2024 EDIÇÃO 123EDIÇÃO 123 ANO 0002ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023- LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
PORTARIA-SAAE PIUMHI 029/2024

DÁ PROMOÇÃO DE NÍVEL AO SERVIDOR

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Resolução nº 139/2021 de 05/01/2021 criada pelo Comitê Técnico e
Administrativo e Resolução nº 03/1990 que aprova o Regimento Interno do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, e o disposto no item VIII do art. 7o. do referido regimento, e da
avaliação de desempenho do Plano de Cargos e Salários do SAAE de Piumhi, aprovado pelo Comitê Técnico e Administrativo, convalidada pela Lei Complementar Municipal nº 069/2020.
- CONSIDERANDO o disposto no artigo 83 do Plano de Cargos e Salários do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, aprovado por lei municipal;
- CONSIDERANDO o tempo de serviços prestados pela funcionária relacionada abaixo, conforme Lei Complementar Municipal que aprovou o Plano de Cargos e Salários do SAAE;
RESOLVE :
Art. 1o.) Dar promoção por mérito aos servidores abaixo relacionados:
- ADILSON JOSÉ PEREIRA, do nível XXX para o nível XXXI faixa “B” do cargo de Operador de Bombas;
Art. 2º). Fará parte desta Portaria, a �cha de avaliação apresentada pela comissão.
Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua aprovação.

Piumhi, 03 de junho de 2024
EDUARDO DE ASSIS
Diretor Executivo do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI
TERMO DE POSSE PEDRO HENRIQUE RODRIGUES

TERMO DE POSSE O Diretor Executivo do Serviço de Água e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, nomeado e aprovado pela Resolução 139/2021, do Comitê Técnico e Administrativo do SAAE de Piumhi, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Município de Piumhi/MG nº 2.549/2021, Art. 14, Parágrafo Único: EMPOSSA; Nesta data o servidor PEDRO HENRIQUE RODRIGUES, portador do CPF:
085.675.006-99 nomeado/convocado pela Portaria de Homologação nº 14 de 2024 publicada no Diário O�cial Eletrônico do Município de Piumhi, MG, em 15/02/2024, Jornais locais, estaduais e Portal
de Transparência, para exercer o cargo concursado/efetivo de BOMBEIRO HIDRAULICO, nível G padrão 0, habilitado e aprovado no concurso público 001/2023 em 3º (terceiro) Lugar. O servidor
apresentou os documentos exigido no Item 9 9.2 do Edital do Concurso Público nº 01/2023 e prestou o compromisso de cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como compromete-se a
observar o Código de Ética Pro�ssional do Servidor Público do SAAE de Piumhi MG. Para constar eu, Valdete Aparecida Oliveira Leite, lavrei o presente TERMO que vai assinado pela autoridade
competente e pelo empossado.   Piumhi MG, 03 de junho de 2024.   _______________________________                            _______________________________ Eduardo de Assis                                               Valdete
Aparecida Oliveira Leite Diretor Executivo do SAAE                                       Setor Administrativo e Financeiro     ____________________________________________ PEDRO HENRIQUE RODRIGUES Empossado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL DECRETO 5.569/2024

DECRETO N.  5.569/2024
Dispõe sobre nomeação de servidor público municipal no cargo de Assessor Especial de Cirurgias Eletivas e dá outras providências.
O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi/MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 56, I e V, da LOM, e
RESOLVE:
Art. 1º Fica a Sr.ª Adriana Cristina Silva, inscrita no CPF sob o n.082.894.236-67, nomeada para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE CIRURGIAS ELETIVAS.
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Piumhi, 04 de junho de 2.024.
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Piumhi, Wilde Wéllis de Oliveira, convoca o candidato aprovado no Processo Seletivo n° 002/2024 para comparecer no prazo de 72 (setenta e duas) horas, a contar
da data da publicação deste Edital de Convocação, na sede da Câmara Municipal, situado na Rua Visconde de Ouro Preto n° 435, centro, junto ao Departamento de Recursos Humanos para apresentar
os documentos descritos no item 11.2 do Edital n° 002/2024 para efetivar a contratação.
O candidato que deixar de comparecer dentro do prazo acima indicado será preterido no direito a contratação, implicando na desistência da vaga.
Portando �ca convocado o seguinte candidato:
AGENTE ADMINISTRATIVO
1ª Colocada: ANGELA CRISTINE ALVES COSTA

Piumhi, 05 de junho de 2024.

WILDE WELLIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE


		2024-06-05T16:42:53-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




